1366. Septbr. 23. Rostock.

9538.

*Heinrich Rode, des Rathsherrn Heinrich Rode Sohn, liberrt, als er für volljährig erklärt wird, zwei seiner Vormünder.*

Notandum, quod domini Arnoldus Cropelyn et Gherardus Rode coram consulibus in consistorio presente Hinrico Roden, filio domini Hinrici Roden, resignauerunt officium tutorii et dixerunt ipsum esse annum.

Idem eciam Hinricus Rode dixit, quod dicti sui tutores ipsi laudabilem computationem fecit<sup>1</sup>, recognoscens in huiusmodi computatione ipsi facta bene contentatum, ipsis eciam regraciando et quitos dimittendo, sed dominum Hinricum Vresen quitum non dimisit. Actum anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LX<sup>o</sup> sexto, feria quarta post Mauricii, presentibus dominis Lud. de Godland et Lud. Nyendorp.

Nach dem Rost. Lib. recognit. 1338—1384, fol. 106<sup>a</sup>.

1366. Septbr. 26. (Wismar.)

9539.

*Der Rath zu Wismar empfiehlt auf das Zeugniß der dortigen Aelterleute des Schneideramtes den Schneidergesellen Johannes Holste dem Rathe zu Lübeck zur Aufnahme.*

Prudentibus viris et honestis . . dominis consulibus ciuitatis Lubek, amicis nostris dilectis . . consules ciuitatis Wismer cum sincero affectu paratam ad obsequia voluntatem. Nouerit honestas uestra, quod coram nobis constituti discreti viri Hannes de Anclem et Tidericus de Lippen, magistri officii sartorum nobiscum, et legitime sunt testati, quod exhibitor presencium Johannes Holtste se cum eis in eorum officio rexit et tenuit laudabiliter et honeste ita, quod communiter regraciantur eidem, quod bene est conuersatus cum eis in

eorum officio memorato, et si nobiscum mansisse voluisset, ipsum libenter optinuissent in eorum officio et nos in conciuem. Jgitur probitatis sue meritis exigentibus eundem Johannem benigne recipiatis et admittatis nostri seruicij ob respectum, quod gratanter cupimus deseruire. Datum nostro sub secreto presentibus tergotenus impresso in testimonium premissorum. sub anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> LX<sup>o</sup> sexto, sabbato ante festum sancti Michaelis archangeli.

Nach dem Original auf der Treppe zu Lübeck. Auf der Rückseite das Secretsiegel der Stadt Wismar, abgebildet zu Bd. XIII, Nr. 7911 B. als Nr. 1.

1366. Septbr. 28. Söderby.<sup>1</sup>

9540.

*Albrecht, König von Schweden, fällt eine Entscheidung zwischen Bo Bosson und Hakan Faderson in Betreff des Eigenthumsrechtes an Redunge im Kirchspiel Grebo.*

Nach Sv. Rika-Arch. Perg.-Br. Nr. 730. <sup>1</sup>Datum: Sudhirby, parochie Öratompta, in profesto b. Michaelis archangeli. Des Königs Secret ist verloren.

1366. Septbr. 28. Warin.

9541.

*Albrecht, Herzog von Meklenburg, schenkt den Werderhof und den Blankenberger See mit Eigenthum und Landeshoheit zum Tafelgut des Bischofs von Schwerin.*

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Nos Albertus dei gracia dux Magnopolensis, comes Zwerinensis, Stargardie et Rostock terrarum dominus, recognoscimus tenore presencium, ad vniuersorum et singulorum, tam presencium quam futurorum, noticiam delucentes, quod ex mera caritate et reuerencia, qua ecclesiam Zwerinensem frequenter amplecti et intueri desideramus, ac nichilominus ob intimam dilectionem venerandi nobis et dilectissimi in Cristo<sup>1</sup> patris et domini Frederici, eiusdem ecclesie episcopi, nos pleno omnium heredum nostrorum consensu ac fidelium nostrorum consiliariorum consilio accedentibus assignauimus,<sup>2</sup> deputauimus et donauimus et in hiis scriptis assignamus, deputamus ac pure et simpliciter donamus dicte ecclesie Zwerinensi et ad vsus episcopalis mense dicti domini episcopi ac singulorum in perpetuum successorum suorum totam et integram curiam dictam Werder cum omnibus et singulis kothis eidem adiacentibus, necnon cum omnibus et singulis siluis, lignis, rubetis,

paludibus, cespitibus, agris cultis et incultis, pratis, pascuis, viis et iniuis, aquis et aquarum decursibus et restrictionibus atque piscaturis, precipuo eciam cum toto et integro stagno inter dictam curiam Werder et villam Blankenberg situato, quod a quibusdam hominibus stagnum in Werder et a quibusdam Blankenbergher zee appellatur. Assignauimus autem, ut premititur, et donamus prefate ecclesie Zwerinensi et memorato patri et domino episcopo et suis in perpetuum successoribus et mensis ipsorum episcopalibus dictam curiam, cotas et stagnum et vniuersa sua attinencia cum omni libertate et proprietate, cum omni fructu et vtilitate, cum omnibus, tam supremo quam infimo et singulis intermediis iudiciis ac cum seruiciis et pheudalibus et respectibus quibuscumque, necnon cum omni dominio, tam vtili quam directo, transferentes in hiis scriptis dictam curiam, cothas et stagnum cum vniuersis et singulis attinenciis et condicionibus memoratis et quibuscumque aliis attinenciis suis, prout in terminis suis situantur distinctiuis, a ducatu, dominio et terminis nostris ad dictam ecclesiam Zwerinensem, ad dominium et terminos ipsius, renunciantes expresse per presentes omni diuolucioni, omni iuri et dominio ac cuiuscumque respectui, que nobis aut heredibus siue successoribus nostris in predictis curia, kotis et stagno ac ipsorum attinenciis quouis modo competere possent perpetuis temporibus affuturis. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum in castro Warin, anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LXVI<sup>o</sup>, in profesto beati Michaelis. Testes huius sunt fideles nostri dominus Johannes Swalenberg, noster cancellarius, et Grube Veregge, noster protocamerarius, ac alii fide digni. Per manus Henrici Sluz, notarii nostri dilecti.